
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº PROMEBA4-279-LPN-O-01/2020 OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA - Sistema de desagües pluviales 

A: Unidad Ejecutora Provincial Jujuy, República Argentina, [día y mes] de 20... 

 
 

Ítem Descripción U. Cant. $ 
Unitario 

$ 
Subítem 

$ 
ítem 

% ítem 
/Rubro 

$ 
Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS  

A.5 Sistema de Desagües Pluviales  

A.5.1 Cordón cuneta    

A.5.1.09 
Preparación del terreno con 
recambio granular h = 20 cm. 

m2 3.524,75 
     

A.5.1.12 
Ejecución de cordón cuneta 
especial de hormigón 

m 3.065,00 
     

A.5.1.14 
Demolición y retiro de cordón 
cuneta en mal estado 

m 847,64 
     

A.5.2 Badén    

A.5.2.09 
Preparación del terreno con 
recambio granular h = 20 cm. 

m2 713,80 
     

A.5.2.10 Ejecución de Badén de hormigón m2 713,80      

A.5.4 Desagüe pluvial por conducto    

A.5.4.10 
Excavación de zanja en terreno de 
cualquier categoría 

m3 2.560,22 
     

A.5.4.20 Tapado y compactación de zanja m3 1.883,39      

A.5.4.34 
Prov. y coloc. de caños de 1000 
mm 

m 884,58 
     

A.5.5 Cámaras de Inspección y Sumideros    

A.5.5.10 Ejecución cámara de enlace U 13,00      

A.5.5.20 Ejecución de sumideros Tipo 1 U 6,00      

A.5.8 Disipadores    

A.5.8.40 
Colchón de piedras c/alambre 
tejido en malla hexagonal 
galvanizado 

m2 190,00 
     

         

TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 

 

FOLIO

52




